
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 23.05.2022 № 632 

г. Пестово 

 

Об утверждении конкурсной 

документации на право зак- 

лючения договора по отбору 

специализированной организа- 

ции для оказания ритуальных 

услуг по погребению на тер- 

ритории Пестовского город- 

ского поселения и проведении 

открытого конкурса по отбору 

специализированной организа- 

ции на право заключения дого- 

вора на оказание ритуальных 

услуг (гарантированный пере- 

чень услуг по погребению) 

по погребению 

   

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 

«О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», 

постановлениями Администрации муниципального района от 05.05.2022 № 536 

«О создании конкурсной комиссии по отбору организации для оказания риту-

альных услуг по погребению на территории Пестовского городского поселе-

ния», от 05.05.2022 № 535 «Об утверждении Порядка проведения открытого 

конкурса по отбору организации для оказания ритуальных услуг по погребению 

на территории Пестовского городского поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Конкурсную документацию на право заключения договора 

по отбору специализированной организации для оказания ритуальных услуг               

по погребению на территории Пестовского городского поселения, опублико-



ванную на официальном сайте Администрации муниципального района               

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

https://admpestovo.ru/index.php/dorozhnaya-deyatelnost-i-blagoustrojstvo/ob-

yavleniya/7702-konkursnaya-dokumentatsiya-ritualnye-uslugi. 

2.Провести на территории Пестовского городского поселения открытый 

конкурс на право заключения договора по отбору специализированной органи-

зации для оказания ритуальных услуг по погребению в период с 23 мая по 6 

июня 2022 года. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

https://admpestovo.ru/index.php/dorozhnaya-deyatelnost-i-blagoustrojstvo/ob-yavleniya/7702-konkursnaya-dokumentatsiya-ritualnye-uslugi
https://admpestovo.ru/index.php/dorozhnaya-deyatelnost-i-blagoustrojstvo/ob-yavleniya/7702-konkursnaya-dokumentatsiya-ritualnye-uslugi

